
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 03 de junho de 2024
Ano IX | Edição nº 2138

 

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 15

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE - SAEV AMBIENTAL

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
12/2024 – PROCESSO Nº 34/2024

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  aquisição  de
gêneros  alimentícios  (Erva  Mate  Tostada,
Achocolatado em pó e Adoçante Líquido) destinados
ao café da manhã dos servidores da Saev Ambiental.

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/06/2024
Onde se lê:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a

partir do dia 29/06/2024 ao dia 13/06/2024 até as 08h00
(oito horas).

Leia-se:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: a

partir do dia 29/05/2024 ao dia 13/06/2024 até as 08h00
(oito horas).

INICIO DA ETAPA DE LANCES:  dia  13/06/2024  a
partir das 08h15 (oito horas e quinze minutos).

DOCUMENTAÇÃO:  Os  documentos  correspondentes
às  propostas  comerciais  das  empresas  interessadas  em
participar,  deverão  ser  encaminhados  para  o  sistema
eletrônico  disponível  na  plataforma:  www.bll.org.br,
conforme  especificado  no  edital.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital, na
íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  na
Divisão  Administrativa  “Engº  Ambrósio  Riva  Neto”  da
Superintendência de Água,  Esgotos e Meio Ambiente de
Votuporanga  –  SAEV  AMBIENTAL,  localizada  na  Rua
Pernambuco,  nº  4.313,  Centro,  neste  Município  de
Votuporanga,  Estado  de  São  Paulo,  e  pelos  endereços
eletrônicos:  www.saev.com.br.  e  www.bll.org.br.  Maiores
informações  e/ou  esclarecimentos  pelo  telefone  (17)
3405-9195.

Votuporanga, 29 de maio de 2024.
Luiz Gustavo Gallo Vilela

Superintendente
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

COMUNICADO DE PUBLICAÇÃO DO PLANO DE
CONTRATAÇÃO ANUAL PARA 2025

SUPERINTENDÊNCIA  DE  ÁGUA,  ESGOTOS  E  MEIO
AMBIENTE DE VOTUPORANGA – SAEV AMBIENTAL, CNPJ nº
72.962.806/0001-71,  localizada  na  Rua  Pernambuco  nº
4.313 -  Centro,  TORNA PÚBLICO,  para  conhecimento  de
quantos possa interessar que, em atenção a da Lei Federal
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 15.631/2023 e suas
alterações,  foi  publicado  nesta  data,  no  PNCP  (Portal
N a c i o n a l  d e  C o m p r a s  P ú b l i c a s  e  n o  s i t e :
www.saev.com.br/downloads) o Plano de Contratação Anual

para 2025.
Votuporanga, 29 de maio de 2024.

Luiz Gustavo Gallo Vilela
Superintendente

...........................................................................................................

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA n.º 001/2023 – PROCESSO n.º

001/2023
OBJETO:  contratação  de  empresa,  com empreitada

global de material, mão de obra e equipamentos, para a
construção da sede do Instituto de Previdência do Município
de  Votuporanga  –  VOTUPREV,  localizada  na  avenida
Sebastião Vaz de Oliveira, n.º 477, Votuporanga, SP.

Comunicamos  que  a  empresa  CONSTRUTORA
TRAPÉZIO  FERNANDÓPOLIS  EIRELI,  CNPJ  n°
05.695.347/0001-10,  é  a  vencedora  do  certame  em
epígrafe, em razão de ter apresentado proposta no importe
de R$ 1.029.000,00 (um milhão e vinte nove mil  reais),
portanto  inferior  àquela  outrora  classificada  em  primeiro
lugar.

Comunicamos, ademais, que eventual recurso deverá
ser interposto no prazo legal de 5 (cinco) dias, conforme
prescrito na Lei n.º 8.666/93.

Votuporanga, SP, 29 de maio de 2024
ANDRÉA LARIDONDO ZUCARELI SANTANA

Comissão Permanente de Licitações
...........................................................................................................

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA
Fundação Educacional de Votuporanga

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO FEV Nº 009/2024 -

PROCESSO FEV Nº 009/2024
Objeto:  registro de preços para a eventual  e futura

contratação de empresa especializada para o fornecimento
de combustíveis (Gasolina comum, Etanol comum, Diesel
S-500 e Diesel S-10), por um período de 12 (doze) meses e
poderá  ser  prorrogado  por  igual  período,  desde  que
comprovado o preço vantajoso,  conforme art.  84 da Lei
Federal nº 14.133/21, consoante especificações constantes
no Edital  de Pregão Eletrônico FEV nº  009/2024 e seus
Anexos.

Modalidade:  Pregão  Eletrônico  -  Critério  de
julgamento:  Maior  Desconto  (Item)

Nos termos do disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº
14.133/2021,  ADJUDICO  os  itens  do  objeto  licitado
conforme abaixo discriminados, e HOMOLOGO a licitação


